2023年５月 15日

各 位

会 社 名  株式会社ＱＬＳホールディングス

(コード番号  7075 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役社長 雨田 武史

問合せ先 取締役CFO管理本部長 豊田 尚孝

T  E  L  06-6575-9845

U  R  L  https://www.qlshd.co.jp/

営業外収益、営業外費用、特別利益、特別損失

及び法人税等調整額の計上に関するお知らせ

当社グループは、2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）におきまして、営

業外収益、営業外費用、特別利益、特別損失及び法人税等調整額（損）を計上いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

１．営業外収益の内容

補助金収入として 46,084 千円を計上いたしました。これは主に、2023 年 10 月に開園

した新設保育所の開園前家賃に係る補助金の計上によるものです。

２．営業外費用の内容

  開園前費用として 25,197 千円を計上いたしました。これは主に、2023 年 10 月に開園

した保育所の開園前消耗品、開園前家賃に係るものです。

支払利息として 24,693千円を計上いたしました。これは主に、銀行からの借入金返済

に係るものです。

３．特別利益の内容

  整備補助金収入として 193,160千円を計上いたしました。これは、新設保育園の設備投

資に対して給付される補助金によるものです。

４．特別損失の内容

  固定資産圧縮損として 189,476千円を計上いたしました。これは、新設保育園の設備投

資に対して給付された整備補助金を、直接減額方式により固定資産を圧縮記帳している

ことに係るものです。

５．法人税等調整額（損）の内容

2023 年３月期の業績及び今後の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性につ

いて慎重に検討した結果、繰延税金資産を取り崩し、法人税等調整額として 23,860千円

を計上いたしました。

６．業績に与える影響

本件につきましては、本日公表しました「2023年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」

に反映しております。

                                    以 上